Vorwort

Der Ring, der nie gelungen
Potenzielle U-Bahn-Kollision
Schilda ist iiberall

Letzte Dinge

Seltsame Nummern

Auf den Hund gekommen
Direttissima

Die Garten des Dr. Schreber
Unsichtbare Kilometer
Geheimnisvolles Grundstiick
Ubersinnliches Wien

Wien, unterirdisch
Sprechende Wappen

Hoch hinaus

Wo bitte ist der Schwedenplatz?

Alles Rettung
Die 26 Bezirke von Wien
Ein begnadeter Filscher
Zahlenspiele

Danksagung

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1022453653

10
20
28
36
40
47
61
68
81
94
99
115
128
150
163
169
175
181
187
191

Eu1i§ H
digitalisiert durch NATI L
IBLI! E


http://d-nb.info/1022453653

