

Vorwort	7
Der Ring, der nie gelungen	10
Potenzielle U-Bahn-Kollision	20
Schilda ist überall	28
Letzte Dinge	36
Seltsame Nummern	40
Auf den Hund gekommen	47
Direttissima	61
Die Gärten des Dr. Schreber	68
Unsichtbare Kilometer	81
Geheimnisvolles Grundstück	94
Übersinnliches Wien	99
Wien, unterirdisch	115
Sprechende Wappen	128
Hoch hinaus	150
Wo bitte ist der Schwedenplatz?	163
Alles Rettung	169
Die 26 Bezirke von Wien	175
Ein begnadeter Fälscher	181
Zahlenspiele	187
Danksagung	191